

از کنش گران محیط زیست تا فعالان اقتصادی نگران نحوه واگذاری ۵ هزار معدن هستند

# جنجال‌های یک مزایده معدنی



**همدلی** | «بیش از ۵ هزار معدنه معدنی به صورت پرونده اکتشاف و جواز برداشت را در طول چهار ماه مزایده گذاشتیم و ۱۰ هزار مزایده هم در بهمن و خرداد سال آینده صورت می‌گیرد که این کار سبب فعال شدن تمام ظرفیت‌ها می‌شود»، این‌ها چکیده‌های از صحبت‌های وزیر صنعت، معدن و تجارت است که در روزهای اخیر در کنل تمامی حاشیه‌های سیاسی و اجتماعی، جنجالی تازه در شبکه‌های اجتماعی به پا کرده است. این خبر در حالی اذهان عمومی را درگیر کرده که چند روز پیش بزرگ‌ترین معامله تاریخ خصوصی‌سازی ایران انجام شد و اکنون بعد از صحبت‌های وزیر صمت، جمعی از کنش‌گران منابع طبیعی و محیط زیست ایران در بیانیه‌ای مزایده ۵ هزار معدن ایران را محکوم کرده و خواستار توقف آن شده‌اند. اگرچه به نظر می‌رسد مزایده بیش از ۵ هزار معدن کشور اگر به نتیجه برسد، می‌تواند آثار مثبتی بر جای بگذارد، اما واقعیت این است که اگر این معدن به افراد سفارشی یا راتی واگذار شود و داستان تکراری امضای طلایی روی کار آید، دست‌های پنهانی مالک و صاحب این مزایده‌ها خواهد شد که اقتصاد را از هدف اصلی، یعنی استفاده عموم از تمامی ظرفیت‌ها بازمی‌دارد. یک بار وقتی صحبت از چنین مزایده‌هایی به میان آمده بود، معاون دادستان وقت کل کشور گفت: «دولت با عجله معدن کشور را به مزایده گذاشته است.» این صحبت‌ها در روزهای پایانی کار دولت دوازدهم مطرح شد و به نظر می‌رسید وزارت صمت، سراسیمه‌تر از همیشه و بدون اعمال نظرات کارشناسی در حال این واگذاری است؛ روزها گذشت و انگ می‌زند، این موضوع دوباره به صدر خبرها آمد و نگرانی فعالان اقتصادی و محیط زیست را بیشتر کرده‌است.

**یک تجربه شکست خورده**  
فعالان اقتصادی پری‌پراه هم نمی‌گویند، ماجرای واگذاری معدن سر ب و روی به اسم معدن آهک در دولت گذشته هنوز از یادها نرفته و به نظر می‌رسد جای شفافیت در چنین واگذاری‌هایی خالی است؛ ماجرای که از آن رسانه‌ها با عنوان جنجال دقیقه نودی دولت گذشته یاد می‌کنند. ماجرا از این قرار بود که یک ماه مانده تا پایان دولت محمدتقی مصدق واگذاری حدود شش هزار معدن به یک بحث جنجالی در کشور تبدیل شد. این آزادسازی‌ها از تاریخ ۱۳ تیر ۱۴۰۰ آغاز و تا

## مالیات خانه‌های لوکس؛ تقریباً هیچ!

صندوق ملی مسکن با تصویب اساس‌نامه آن و تأیید شورای نگهبان شروع به کار کرده و بنا به گفته رئیس هیات عامل این صندوق تاکنون ۶۶۰۰ میلیارد تومان عمدتاً از خزانه دولت در آن جمع شده؛ این در حالی است که تاکنون مالیات خاندهای خالی ۲۲ میلیارد تومان و مالیات واحدهای لوکس فقط ۲۷ میلیون تومان بوده است؛ یعنی تقریباً هیچ‌پایه گزارش اینستا، اساس‌نامه صندوق ملی مسکن پس از کش و قوس بیش از یک ساله و تأیید شورای نگهبان سرانجام روز ۱۴ آبان ۱۴۰۱ از سوی شورا تأیید و ۱۸ ابان توسط دولت ابلاغ شد. بنا به گفته مسعود رهنما - رئیس هیات عامل صندوق ملی مسکن تاکنون ۶۶۰۰ میلیارد تومان در این صندوق تجمع شده است؛ از ابتدا مهم‌ترین منبع پیش‌بینی شده برای صندوق ملی مسکن، مالیات‌های بخش مسکن و ساختمان عنوان شد حالا اما جای خالی مالیات در آن مشهود است. گفته می‌شود وزارت راه و شهرسازی مسئولیت شناسایی واحدهای خالی و لوکس را به منظور اخذ مالیات بر عهده دارد که ۵۲۰ هزار خانه خالی را شناسایی کرده اما ظاهراً هنوز لیستی درخصوص خانه‌های لوکس ارائه نشده است. اواسط خرداد امسال، سید احسان خاندوزی - وزیر اقتصاد از عدم‌اراده دولت قبل برای اجرای قانون مالیات بر خانه‌های لوکس صحبت کرد. بنا به گفته خاندوزی، آذرماه سال ۱۴۰۰ این نامه خانه‌های لوکس به تصویب هیات وزیران رسیده است. حالا اما کارشناسان می‌گویند مالیات واحدهای گران قیمت و لوکس ابزار اجرایی ندارد. خاندوزی در این زمینه گفته است: اگر فردی قصد فروش خانه خود را نداشته باشد، ابزاری برای وصول مالیات ندارد. به هر ترتیب، آطور که رئیس هیات عامل صندوق ملی مسکن به پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی گفته است، از ۶۶۰۰ میلیارد تومان مبلغ واریز شده به حساب صندوق ملی مسکن ۴۵۰۰ میلیارد تومان آن از خزانه دولت و سوی سازمان برنامه و بودجه و نزدیک به ۲۱۰۰ میلیارد تومان از طریق بازپرداخت تسهیلات مسکن مهر تخصیص یافته است. رئیس هیات عامل صندوق ملی مسکن با این‌که علاوه بر رفع ایرادات اساسنامه مواردی از جمله آیین‌نامه داخلی، آیین‌نامه‌های استنادی و سایر موارد در صندوق بی‌گیری و دنبال شده و به مرحله خوبی رسیده است، افزود: در صندوق ملی مسکن هم‌زمان موضوع اعتبارات، جذب منابع و سایر موارد نیز بی‌گیری شده است. وی همچنین از تشکیل جلسات متعدد با شرکت‌ها و سازمان‌های تابعه وزارت راه و شهرسازی و جمله شرکت جادو آفرینی شهری ایران، شرکت عمران شهرهای جدید، سازمان ملی زمین و مسکن برای اجرائی و عملیاتی شدن حمایت و تأمین مالی طرح نهضت ملی مسکن خبر داد و گفت: جلسات متعدد با شرکت‌ها و سازمان‌های تابعه وزارت راه و شهرسازی به منظور ایجاد هم‌فرازی و هم‌گرایی طی این هفته برگزار شده است تا بتوانیم بخشی از منابع را در قالب تأمین سرمایه و بازارگردانی ایجاد کنیم و بتوانیم با ایجاد ارزش افزوده، منابعی را برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن به دست آوریم. رئیس هیات عامل صندوق ملی مسکن در خصوص آیین‌نامه داخلی و سایر آیین‌نامه‌هایی که برای شروع به کار صندوق ملی مسکن مورد نیاز است اعلام کرد: طبق قانون تصویب آیین‌نامه‌های داخلی، مالی و مقرراتی و سایر آیین‌نامه‌ها توسط هیات‌امنا به تصویب خواهد رسید که به پیشنهاد رئیس هیات عامل در جلسه هیات‌امنا مطرح می‌شود و با تصویب هیات‌امنا رسیده پیدا خواهد کرد. دبیران گزارش طبق اساس‌نامه مصوب، صندوق ملی مسکن با هدف ایجاد هم‌فرازی، تقویت توان حمایتی و تخصص بهینه منابع مالی بخش مسکن، با دارا بودن شخصیت حقوقی مستقل، استقلال اداری و مالی و وابسته به وزارت راه و شهرسازی تشکیل و مفاد این اساسنامه و قوانین و مقررات حاکم بر شرکت‌های دولتی و با رعایت موازین شرعی اداره می‌شود. بنا به گفته او، به این‌که از ابتدا عنوان می‌شد مالیات‌های حوزه مسکن و ساختمان قرار است به این صندوق تزیق شود و به نوعی مهم‌ترین منبع مالی برای آن در نظر گرفته شده بود به نظر می‌رسد طی ۱۵ ماه گذشته مالیات چندانی از محل منابع بخش مسکن وارد این صندوق نشده است؛ زیرا آنچه عملاً از مالیات خانه‌های خالی آن هم پس از دو سال در تصویب قانون آن به دست آمده ۲۲ میلیارد تومان است و رقم دریافتی از مالیات خانه‌های با قیمت بیش از ۱۰ میلیارد تومان فقط ۲۷ میلیون تومان بوده است.

سنجیده و ارزیابی شود؟ اصلاً آیا قرار است چنین اتفاقی رخ دهد. برخی منتقدان عنوان کرده‌اند صحت‌سنجی چنین صلاحیت‌هایی از فرایند واگذاری حذف‌شده است. سوال این است که پاسخ‌گویی وزارت صمت و اعمال نقش نهاد‌های نظارتی برای انجام درست این فرایند چگونه می‌باید صورت گیرد؟؛ به همین دلایل بود که فرایند واگذاری با مخالفت‌های جدی مواجه شد و حالا با وجود همه این ابهامات بار دیگر مطرح شده است. یک عضو مجلس در آن‌روزها گفته بود که واگذاری معدن باید با حوصله و صبر بیشتری انجام شود و همین‌طور باید صلاحیت افراد و شرکت‌های خصوصی بررسی شود؛ این‌طور نیست که هر کس رقم بیشتری پیشنهاد دهد مالک معدن شود؛ این یعنی دولت یک دکاتی باز کرده و هر کس پول بیشتری دهد به آن واگذار خواهد کرد. حجت‌الله فیروزی، عضو دیگر کمیسیون صنایع و معدن مجلس نیز در همان روزها درباره انتشار خبرهایی مبنی بر واگذاری دقیقه نود معدن خارج از ضوابط قانونی گفت: «آن‌جاکه معدن اموال عمومی و انتقال بوده و در اختیار دولت است، امکان واگذاری آن بدون برگزاری مزایده وجود ندارد، از سوی دیگر اگر بدون بررسی اهلیت، صلاحیت و توانایی افراد، معدن واگذار شود، داستان بلاکلیف بودن شش هزار معدن با وجود واگذار شدن آن‌ها دوباره تکرار می‌شود.»

بر واگذاری دقیق‌تر نود معدن خارج از ضوابط است تا دولت بعدی بر اساس این ریل‌گذاری معدن واگذار شده ضمن حضور دستگاه‌های نظارتی کار را پیش ببرد». رزم حسینی با بیان اینکه وزارت صمت یک نگاه سیاسی نیست؛ بلکه یک نگاه تخصصی - اقتصادی است، گفت: «ما یابستی به وظیفه ذاتی خود عمل کنیم. اگر در آینده از ما سؤال شود که چرا ترک فعل صورت گرفته یا چرا شش هزار معدن واگذار نشده است، چه پاسخی می‌توان داد؟» دستگاه قضا مختار است تا هر دستوری را بدهد؛ لذا باید طبق قانون عمل کرد.» علی‌رغم دفاع مقامات دولتی سابق، اما منتقدان نیز انتقادات جدی به واگذاری شش هزار معدن توسط وزارت صمت وارد می‌کردند؛ چرا دولت در چهار هفته پایانی مبادرت به چنین کاری کرده است؛ سوالی که هیچ پاسخی برای آن پیدا نشده. آن‌روزها یکی از انتقادهای مطرح شده این بود که چرا فرایند واگذاری شفاف و از طریق مزایده نیست؟ شش هزار معدن قرار است از طریق ثبت‌نام در یک وب‌سایت آزادسازی شوند و درواقع معدن به کسانی تعلق می‌گیرند که زودتر ثبت‌نام کرده باشند. در سال‌های گذشته نیز چنین اتفاقاتی در زمینه واردات خودرو از طریق سایت صورت گرفت که حرف‌وحديث‌های فراوانی را به همراه داشت. این بحث‌ها در روزهای اخیر هم مطرح شده و گفته می‌شود اهلیت و صلاحیت فنی و مالی افراد چگونه قرار است

## بر اساس داده‌های گمرک در سال ۱۴۰۰

## عراق همچنان مشتری اول محصولات کشاورزی ایران

رب گوجه ۱۲۴ هزار تن، انواع شیرینی بدون کاکائو ۱۱۹ هزار تن، پسته با پوست ۱۱۵ هزار تن، گل کلم ۱۱۰ هزار تن، انواع نان ۹۵ هزار تن، کاهو کروی ۹۲ هزار تن، پنیر ۸۲ هزار تن، تزییاتی بی‌دانه ۷۵ هزار تن، کاهو معمولی ۷۴ هزار تن، دوغ ۶۸ هزار تن، هوج ۶۷ هزار تن، هلو ۶۷ هزار تن، شیر و خامه ۶۶ هزار تن، خرما زاهدی ۵۹ هزار تن، کدو حلوائی ۵۷ هزار تن، شیر خشک صنعتی از گاو ۵۶ هزار تن، انگوری بی‌دانه خشک ۵۲ هزار تن، خامه شیر ۵۰ هزار تن، سیب‌زمینی آماده ۴۵ هزار تن بوده است.

**صادرات به کشورهای همسایه**  
بر اساس آمار گمرک، میزان صادرات محصولات کشاورزی به کشورهای همسایه از ۸ میلیون و ۵۲۸ هزار تن، ۸ میلیون و ۶۰۲ تن بوده که ۸۹ درصد وزن صادرات محصولات کشاورزی، غذایی و شیلاتی سال ۱۴۰۰ بوده است. میزان صادرات به کشورهای همسایه به ترتیب به عراق با ۳ میلیون و ۲۳۸ هزار تن، افغانستان ۲۴۲ هزار تن، ترکیه ۲۶۹ هزار تن، آذربایجان ۲۰۷ هزار تن، ارمنستان ۸۱ هزار تن، ترکمنستان ۲۰۳ هزار تن، پاکستان ۵۰۷ هزار تن، روسیه ۶۳۴ هزار تن، قزاقستان ۱۲۰ هزار تن، عمان ۱۷۱ هزار تن، قطر ۱۹۰ هزار تن، کویت ۷۳ هزار تن، بحرین ۶۰۲ هزار و ۱۲۲ تن و عربستان ۴ کیلو گرم بوده است.

**ذرت دامی در صدر آمار واردات**  
به گفته سید روح الله لطیفی - کارشناس گمرک در محصولات کشاورزی - واردات محصولات کشاورزی و غذایی در سال ۱۴۰۰ بیش از ۳۰ میلیون و ۴۱۹ هزار تن به ارزش ۱۶ میلیارد و ۴۹۵ میلیون دلار بوده است که در این میان، ذرت دامی ۹ میلیون و ۷۳۳ هزار تن، گندم معمولی ۷ میلیون و ۷۵ هزار تن، جو ۳ میلیون و ۳۳۷ هزار تن، کنجاله ۲ میلیون و ۳۳۸ هزار تن، دانه سویا ۲ میلیون و ۱۴۶ هزار تن، شکر تصفیه نشده ۱ میلیون و ۲۰۳ هزار تن، روغن دانه آفتابگردان ۸۹۴ هزار تن، موم ۶۰۲ هزار تن، روغن خام سویا ۵۳۳ هزار تن، برنج نیمه سفید ۴۷۹ هزار تن، روغن پالم ۴۶۶ هزار تن، برنج کامل سفید ۳۶۶ هزار تن، گوشت مرغ ۱۲۵ هزار تن، کنجد ۱۱۸

## بانک و بیمه

## مزیای فراوان «برات الکترونیک» بانک آینده برای فعالان زنجیره‌های تولید و توزیع کالا و خدمات

بانک آینده یکی از بانک‌های پیش‌رو در خدمت نوین «برات الکترونیک»، با ایجاد این خدمت جدید، دسترسی مردم و کسب‌وکارها به‌این اوراق تجاری را تسهیل کرده است و مشتریان، غیرحضور می‌توانند برات خود را به‌صورت دیجیتالی دریافت کنند. بهره‌گیری از اسناد تجاری الکترونیک، ضمن ارتقای شفافیت عملیات تجاری و پیش‌گیری از جعل اسناد، زمینه بهره‌مندی بنگاه‌ها از ابزار «برات الکترونیک» برای تأمین مالی آن‌ها به‌جای تسهیلات نقدی، با تخصیص اعتبار صورت می‌گیرد، که این امر ضمن کاهش خلق نقدینگی از طریق تأمین اعتبار موردنیاز حوزه اشتغال و تولید، شفاف‌سازی مبادلات، نظارت بر مصرف استفاده از ظرفیت اعتباری در حمایت از تولید و در نهایت کاهش اثرات تورمی در کشور را به‌همراه خواهد داشت. عموم مشتریان بانک آینده به‌خصوص تولیدکنندگان، بازرگانان و تأمین‌کنندگان مواد اولیه می‌توانند با استفاده از اسناد و اسناد «برات الکترونیک» بانک آینده، از مزایایی هم‌چون: عدم مراجعه به شعب بانک، قابلیت انتقال و صدور الکترونیک، دارا بودن تعهد بانک و عدم نکل برای مشتری و قابلیت تقسیم (خرد شدن) و تجمع بهره‌مند شوند. این ابزار نوین پیچیدگی‌ها و محدودیت‌های سایر ابزارهای اعتباری نظیر اعتبار اسنادی و ضمانت‌نامه را نداشته و فعالان زنجیره‌های تولید و توزیع کالاها و خدمات به‌سهولت امکان استفاده از این ابزار در مبادلات بازرگانی خود را خواهند داشت.

## تغییر نام کارگزاری بانک توسعه صادرات به کارگزاری تأمین سرمایه تمدن

شرکت کارگزاری بانک توسعه صادرات به کارگزاری تأمین سرمایه تمدن تغییر نام یافت. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، این بانک با هدف یکپارچه کردن خدمات مالی در حوزه بازار سرمایه و در راستای توسعه بیشتر فعالیت در کارگزاری تأمین نظر گرفتن سابقه موفق تأمین سرمایه تمدن، اقدام به اصلاح ساختار مالکیتی کارگزاری خود از طریق تمرکز مالکیت سهام این کارگزاری در شرکت تأمین سرمایه تمدن کرده است. در پی این تصمیم نام کارگزاری بانک توسعه صادرات به کارگزاری تأمین سرمایه تمدن تغییر یافت. این شرکت کماکان به عنوان یکی از شرکت‌های گروه بانک توسعه صادرات ایران مشغول به فعالیت خواهد بود و علاوه بر بهره‌مندی از مزایای حضور بانک در ترکیب غیرمستقیم سهامداری، با همکارانی تأمین سرمایه تمدن، آمادگی ارائه خدمات نوین در حوزه بازار سرمایه را در آینده دارد. لازم به ذکر است عده سهام شرکت تأمین سرمایه تمدن متعلق به بانک توسعه صادرات است.

## بانک پارسیان به‌عنوان اولین بانک خصوصی به سامانه «چکاد» پیوست

## تختین چک امن دیجیتال کشور در بستر اینترنت بانک پارسیان صادر شد

آیین رونمایی از سامانه چک‌ادل (چک امن دیجیتال) بانک پارسیان با حضور مدیران ارشد این بانک عصر روز شنبه ۲۱ آبان ماه برگزار شده گزارش روابط عمومی بانک پارسیان، مهندس پشم چی معاون فناوری‌های نوین مالی و اطلاعاتی بانک پارسیان در این مراسم، ارائه چک امن دیجیتال را یکی از دستاوردهای بزرگ در حوزه سرویس و خدمات در حوزه بانکی کشور دانست و گفت: بانک پارسیان از یک ماه قبل آمادگی داشت تا این سرویس را در اختیار مشتریان قرار دهد. اما به دلیل اینکه هنوز برخی زیرساخت‌ها در سطح کشور و تعدادی از بانک‌ها فراهم نبود، ارائه آن به‌تعمیق افتادوی با توضیح مصوبه طرح تحول چک در مجلس شورای اسلامی در سال ۹۷، افزود: با ابلاغ آیین‌نامه‌های اجرایی طرح تحول چک از سوی بانک مرکزی، کار پیاده‌سازی این طرح در بانک پارسیان کلید خورد و خوشبختانه تا به امروز این بانک در تمامی مراحل اجرایی نوآوری‌های این طرح در سطح بانک‌های کشور پیشرو بوده است. معاون فناوری‌های نوین مالی و اطلاعاتی بانک پارسیان با اشاره به اینکه این بانک در ارائه خدمات الکترونیک همواره پیشرو و پیش‌قدم بوده است گفت: به‌عنوان نمونه خدمات احراز هویت غیرحضور در دی‌ماه ۹۹ برای اولین بار در کشور از سوی بانک پارسیان ارائه شدوی ادامه داد: آخرین قدم در اجرای طرح تحول چک سامانه، چک‌ادل بود که بانک پارسیان با ایجاد زیرساخت‌های لازم اقدام به اجرای آن نمود و یکی از مهم‌ترین مواردی که در این حوزه مطرح است موضوع امضای دیجیتال است که این بانک برای اینکه این خدمت را با اطمینان خاطر بالاتری در اختیار مشتریان قرار دهد هر دو امضا دیجیتال که در سطح نظام بانکی به‌عنوان امضا «نماد» و امضا «صمت» مطرح است را پیاده‌سازی کرده است. پشمچی خاطرنشان کرد: بانک پارسیان آمادگی دارد تا به‌محض برقرار شدن زیر ساخت های لازم و آمادگی سایر بانک‌ها این سرویس را به اشخاص حقوقی نیز ارائه دهدوی یادآور شد: از امروز خدمات چک امن دیجیتال در اینترنت بانک پارسیان راه‌اندازی شده و آماده ارائه خدمات به مشتریان است و همچنین با برنامه‌ریزی‌های موبایل بانک پارسیان هم قرار خواهد گرفت. در ادامه این مراسم مهندس قنبر تقی‌نوف مدیرعامل شرکت تأمین خدمات کاربردی کاسپین طی توضیحاتی در خصوص راه‌اندازی این سامانه در بانک پارسیان گفت: چک الکترونیک جایگزین چک کاغذی است با این تفاوت که علاوه بر کاهش مراجعه به شعب به‌متراب کسب‌وکارها را تسهیل می‌کند.

## بازار داده‌های گمرک در سال ۱۴۰۰

## عراق همچنان مشتری اول محصولات کشاورزی ایران

رب گوجه ۱۲۴ هزار تن، انواع شیرینی بدون کاکائو ۱۱۹ هزار تن، پسته با پوست ۱۱۵ هزار تن، گل کلم ۱۱۰ هزار تن، انواع نان ۹۵ هزار تن، کاهو کروی ۹۲ هزار تن، پنیر ۸۲ هزار تن، تزییاتی بی‌دانه ۷۵ هزار تن، کاهو معمولی ۷۴ هزار تن، دوغ ۶۸ هزار تن، هوج ۶۷ هزار تن، هلو ۶۷ هزار تن، شیر و خامه ۶۶ هزار تن، خرما زاهدی ۵۹ هزار تن، کدو حلوائی ۵۷ هزار تن، شیر خشک صنعتی از گاو ۵۶ هزار تن، انگوری بی‌دانه خشک ۵۲ هزار تن، خامه شیر ۵۰ هزار تن، سیب‌زمینی آماده ۴۵ هزار تن بوده است.

**صادرات به کشورهای همسایه**  
بر اساس آمار گمرک، میزان صادرات محصولات کشاورزی به کشورهای همسایه از ۸ میلیون و ۵۲۸ هزار تن، ۸ میلیون و ۶۰۲ تن بوده که ۸۹ درصد وزن صادرات محصولات کشاورزی، غذایی و شیلاتی سال ۱۴۰۰ بوده است. میزان صادرات به کشورهای همسایه به ترتیب به عراق با ۳ میلیون و ۲۳۸ هزار تن، افغانستان ۲۴۲ هزار تن، ترکیه ۲۶۹ هزار تن، آذربایجان ۲۰۷ هزار تن، ارمنستان ۸۱ هزار تن، ترکمنستان ۲۰۳ هزار تن، پاکستان ۵۰۷ هزار تن، روسیه ۶۳۴ هزار تن، قزاقستان ۱۲۰ هزار تن، عمان ۱۷۱ هزار تن، قطر ۱۹۰ هزار تن، کویت ۷۳ هزار تن، بحرین ۶۰۲ هزار و ۱۲۲ تن و عربستان ۴ کیلو گرم بوده است.

**ذرت دامی در صدر آمار واردات**  
به گفته سید روح الله لطیفی - کارشناس گمرک در محصولات کشاورزی - واردات محصولات کشاورزی و غذایی در سال ۱۴۰۰ بیش از ۳۰ میلیون و ۴۱۹ هزار تن به ارزش ۱۶ میلیارد و ۴۹۵ میلیون دلار بوده است که در این میان، ذرت دامی ۹ میلیون و ۷۳۳ هزار تن، گندم معمولی ۷ میلیون و ۷۵ هزار تن، جو ۳ میلیون و ۳۳۷ هزار تن، کنجاله ۲ میلیون و ۳۳۸ هزار تن، دانه سویا ۲ میلیون و ۱۴۶ هزار تن، شکر تصفیه نشده ۱ میلیون و ۲۰۳ هزار تن، روغن دانه آفتابگردان ۸۹۴ هزار تن، موم ۶۰۲ هزار تن، روغن خام سویا ۵۳۳ هزار تن، برنج نیمه سفید ۴۷۹ هزار تن، روغن پالم ۴۶۶ هزار تن، برنج کامل سفید ۳۶۶ هزار تن، گوشت مرغ ۱۲۵ هزار تن، کنجد ۱۱۸

**آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره ۸ / ۱۴۰۱**

**مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۹**  
**محل تحویل و بازگشایی:** پاسوج - بلوار شهید مطهری - شرکت سهامی آب منطقه ای کهگیلویه و بویراحمد - دفتر حراست و امور محرمانه شرکت  
**مدت اعتبار پیشنهادها:** سه ماه شمسی  
**تاریخ و زمان بازگشایی پیشنهادها:** ساعت ۱۱ روز چهارشنبه ۱۴۰۱/۰۹/۰۹

**نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:** ضمانت نامه بانکی به نفع شرکت سهامی آب منطقه ای کهگیلویه و بویراحمد معادل ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال مطابق با آخرین بخشنامه مربوطه (۱۳۳۳۳۴۸۱۲/۰۲۲ مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۱۳) باشد.  
**محل تأمین اعتبار:** از محل اعتبارات عمرانی شرکت در قالب اسناد خزانه اسلامی، اوراق مشارکت و ...  
**مبلغ خرید استناد:** مبلغ پنج میلیون ریال به شماره حساب ۰۴۰۱۱۹۰۰۴۰۳۱۷ نزد بانک مرکزی به نام حساب درآمد شرکت آب منطقه ای کهگیلویه و بویراحمد  
**سایر موارد:** حضور نمایندگان رسمی شرکت همراه با داشتن معرفی نامه کتبی در جلسه بازگشایی پاکت ها بلامانع می باشد. - هزینه انتشار اردو نوبت آگهی و اصلاحات بعدی به عهده برنده مناقصه می باشد. - برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۰۷۴ - ۳۳۳۳۳۴۸۱۲ - ۰۷۴ تماس حاصل فرمایید.

**شرکت سهامی آب منطقه ای کهگیلویه و بویراحمد**  
به آدرس پاسوج بلوار شهید مطهری - تلفن: ۳۳۳۳۳۴۸۱۲ - ۰۷۴ در نظر دارد با توجه به قانون برگزاری مناقصات، پروژه زیر را طبق مشخصات فنی و برآورد ذکر شده با شرایط عمومی از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به کارخانه ها، نمایندگی ها و فروشگاه های مجاز واگذار می نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت از طریق درگاه سامانه ستاد به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد.  
**تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه:** روز چهارشنبه ۱۴۰۱/۰۸/۲۵  
**موضوع مناقصه:** خرید تجهیزات پایش کیفی مخزن سد (CTD) و پایش کیفی رودخانه (مولتی پارامتر)  
**مدت و محل اجرای پروژه:** ۲ ماه شمسی  
**پایه و رشته شرکت پیمانکاری:** کارخانه ها، نمایندگی ها و فروشگاه های مجاز  
**مبلغ برآورد پروژه:** حدوداً ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال  
**معرفی نام کتبی:** از تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۵ لغایت ۱۴۰۱/۰۸/۲۸  
**محل دریافت اسناد:** از طریق درگاه سامانه ستاد به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)  
**مدت تحویل پیشنهادها:** حد اکثر تا ساعت ۱۰ روز چهارشنبه